
Originale 
 

REGIONE PIEMONTE             CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
 
 

 

 
   COMUNE   DI   VERRUA SAVOIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 75 

 
OGGETTO: 
NOMINA PRESIDENTE E VICE PRESIDENTE DELLA NUOVA 
COMMISSIONE EDILIZIA 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di ottobre alle ore diciassette e minuti 
trenta, tramite videoconferenza, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. CASTELLI MAURO GIUSEPPE - Sindaco  Sì 

2. SANTANGELO CINZIA - Vice Sindaco  Sì 

3. PATELLA TAMARA - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dottor DI MARIA Marialuisa il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco CASTELLI MAURO GIUSEPPE 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 LA GIUNTA COMUNALE
 

 
Premesso che: 
 Nel Comune di Verrua Savoia risulta istituita la Commissione Edilizia quale Organo Tecnico 

Consultivo comunale in materia urbanistico-edilizia ed ambientale; 
 La Commissione resta in carica fino al rinnovo del Consiglio Comunale che l’ha eletta e al 

momento dell’insediamento del nuovo Consiglio Comunale, la Commissione conserva le proprie 
competenze e le sue facoltà per un massimo di quarantacinque giorni, periodo in cui la stessa 
deve essere ricostituita. 

 
Richiamato l’art. 45.3 del vigente Regolamento Edilizio che prevede: la composizione, la durata in 
carica, i compiti ed il funzionamento della Commissione Edilizia  
 
Rilevato che come previsto dal richiamato art. 45.3 del vigente Regolamento Edilizio la 
Commissione è composta da 5 componenti nominati dal Consiglio comunale, mentre la Giunta 
comunale provvederà ad eleggere al suo interno il Presidente ed il Vice-Presidente; 
 
Considerato che con deliberazione n. 24 del 10/10/2024 il Consiglio Comunale ha provveduto alla 
nomina dei seguenti componenti della nuova Commissione Edilizia: 
 

1. Gennaro Renzo  
2. Minella Andrea 
3. Castelletto Mauro 
4. Capone Franco 
5. Borgondo Enrico 

 
Ritenuto necessario provvedere ad eleggere il Presidente ed il vice Presidente della Commissione 
Edilizia; 
 
Acquisito il parere reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio 
circa la regolarità tecnica; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di Legge; 
 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di nominare quale Presidente della Commissione Edilizia il Dott. Geol. Mauro 
CASTELLETTO e quale vice Presidente l’Ing. Franco CAPONE; 
 

2. Di dare atto che i membri della Commissione Edilizia Comunale rimangono in carica fino al 
rinnovo dell’Amministrazione Comunale e comunque per non più di 45 giorni dalla data 
dell'insediamento; 
 
 
 
 
 
 



Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: «4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio 
o della giunta possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla 
maggioranza dei componenti»; 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 

 
Il Sindaco 

FIRMATO DIGITALMENTE 
CASTELLI MAURO GIUSEPPE 

 

Il Segretario Comunale 
FIRMATO DIGITALMENTE 

DI MARIA Marialuisa 
 


